
Jawa 500 OHV    1 

JAWA 500 OHV – Rumpál 

 

Jawa 500 OHV, též Rumpál je československý vzduchem chlazený jednoválcový motocykl, 

vyráběný firmou Jawa. Celkem bylo vyrobeno 1016 kusů. Motocykl byl vyvinut společností 

Wanderer (Wanderer K 500). Motocykl Jawa 500 OHV se začal vyrábět v roce 1929 a vyráběl 

se pouze do roku 1933. Jednalo se o první sériově vyráběný motocykl značky Jawa. 

Motor: Čtyřdobý, 499cm³ Délka: 2100mm 
Výkon: 18k Hmotnost: 175kg 
Převodovka třístupňová Pneumatiky: 3,50x19 
Brzdy: bubnové Max. rychlost: 110km/h 

 

(wikipedia.com) 

 

Důležité informace:  

Stavba není jednoduchá a vyžaduje velkou dávku trpělivosti a času. Před stavbou si důkladně 

prostudujte návodné kresby. 3D tisk není dokonalý a na dílech jsou zbytky podpěr. Díly 

opatrně očistěte jemným smirkovým papírem a nabarvěte. Na nádrž, motor a zadní držák SPZ 

přijdou nanést obtisky mokrou cestou. Složení motorky nejdříve zkuste „na sucho“, otvory 

převrtejte vrtáčky, aby do sebe díly lehce zapadaly. Díly jsou křehké, buďte opatrní při 

manipulaci.  

Potřebný materiál: uhlíkový, ocelový drát nebo jiná kulatina Ø1mm na osu zadního kola, tenké 

drátky na imitaci lanek, lepidlo (vteřinové), pilníky, brusné papíry, barvy, vrtáčky malých 

průměrů.  

 

Fotogalerie hotového modelu: https://ibb.co/album/LYHmv9 

https://ibb.co/album/LYHmv9


Jawa 500 OHV    2 

Seznam dílů: 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 
1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 



Jawa 500 OHV    3 

1x 

 

1+1 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

2x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 



Jawa 500 OHV    4 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 

1x 

 



Jawa 500 OHV    5 

1x 

 

1x 

 

 

 

  



Jawa 500 OHV    6 

Návod: 

Přední kolo 

 

Zadní kolo 

 
Nádrž + obtisk 

 

Přední světlo 

 
Motor, řadící páka, dynamo 

 

Přední vidlice, péro, táhlo

 



Jawa 500 OHV    7 

Přední blatník, klakson 

 

Rám, nádrž, zadní blatník, karburátor,sedlo 

 

Stupačky, brzda, převod

 

Řídítka, světlo 

 
Matice řídítka 

 

Přední kolo, brzda 

 



Jawa 500 OHV    8 

Výfuky, baterka 

 

Zadní SPZ a světlo, zadní kolo + matice + osa

 
Benzínová hadička, spojka, pedál 

 

Přední SPZ, stojan 

 

 

  



Jawa 500 OHV    9 

 


